

# T Lang Development A/S

Søndergade 74, 5., 8000 Aarhus

CVR-nr. 40 81 72 39

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2023.

---

Torben Lang  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	T Lang Development A/S Søndergade 74, 5. 8000 Aarhus  E-mail: tl@tlang.dk  CVR-nr.: 40 81 72 39 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jens Ove Lang, Frederiksgård 2, 6440 Augustenbord, Formand Fle Ladegaard Andersen, Præstekravej 31, 8541 Skødstrup Torben Lang, Nøjsomhedsvej 8, 8220 Brabrand
<b>Direktion</b>	Torben Lang, Nøjsomhedsvej 8, 8220 Brabrand, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Modervirksomhed</b>	T Lang Invest ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Tyttebærvej 6 ApS, Aarhus
<b>Kapitalinteresse</b>	Kj Bolig ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at opkøbe og udvikle ejendomme, alene eller sammen med eksterne kapitalpartnere, med salg, udstykning og/eller udlejning for øje og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -297.265 mod 111.145 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 30.479 mod 201.091 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som har væsentlig indflydelse på indeværende regnskabsår.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-297.265</b>	<b>111.145</b>
1 Personaleomkostninger	-619.891	-543.134
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-50.944	-61.812
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-968.100</b>	<b>-493.801</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	824.414	487.713
Indtægter af kapitalinteresser	241.467	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	207.054	462.676
2 Øvrige finansielle omkostninger	-566.322	-339.771
<b>Resultat før skat</b>	<b>-261.487</b>	<b>116.817</b>
Skat af årets resultat	291.966	84.274
<b>Årets resultat</b>	<b>30.479</b>	<b>201.091</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.090.918	462.676
Disponeret fra overført resultat	-1.060.439	-261.585
<b>Disponeret i alt</b>	<b>30.479</b>	<b>201.091</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	185.493	210.562
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>          0</u>	<u>          98.667</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>          185.493</u>	<u>          309.229</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.352.127	527.713
6	Kapitalinteresse	<u>          441.467</u>	<u>                  0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>          1.793.594</u>	<u>          527.713</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>          1.979.087</u></b>	<b><u>          836.942</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Varer under fremstilling	<u>          10.319.226</u>	<u>          4.546.273</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>          10.319.226</u>	<u>          4.546.273</u>
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	861.343
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.637.122	5.696.204
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	20.301	0
	Udskudte skatteaktiver	235.156	257.152
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	313.962	80.058
	Andre tilgodehavender	802.835	49.884
	Periodeafgrænsningsposter	<u>          50.000</u>	<u>                  0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>          4.059.376</u>	<u>          6.944.641</u>
	Likvide beholdninger	<u>                  0</u>	<u>          109.996</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>          14.378.602</u></b>	<b><u>          11.600.910</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>          16.357.689</u></b>	<b><u>          12.437.852</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.553.594	462.676
Overført resultat	-374.948	-1.314.509
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.678.646</b>	<b>-351.833</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.520.494	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	195.565	116.041
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.878.528	12.577.145
Anden gæld	84.456	96.499
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.679.043	12.789.685
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.679.043</b>	<b>12.789.685</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.357.689</b>	<b>12.437.852</b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**8 Eventualposter**

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	0	-1.052.924	-552.924
Resultatandel	0	462.676	-261.585	201.091
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	462.676	-1.314.509	-351.833
Resultatandel	0	1.090.918	939.561	2.030.479
	<b>500.000</b>	<b>1.553.594</b>	<b>-374.948</b>	<b>1.678.646</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	613.864	538.864
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Personalemkostninger i øvrigt	2.619	862
	<u><b>619.891</b></u>	<u><b>543.134</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	482.893	282.070
Andre finansielle omkostninger	83.429	57.701
	<u><b>566.322</b></u>	<u><b>339.771</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	177.060	275.321
Tilgang i årets løb	0	45.000
Overførsler	103.543	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>280.603</u></b>	<b><u>320.321</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-109.759	-47.945
Årets afskrivninger	-50.943	-61.814
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	65.592	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-95.110</u></b>	<b><u>-109.759</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>185.493</u></b>	<b><u>210.562</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2022	98.667	0
Tilgang i årets løb	4.876	98.667
Overførsler	-103.543	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>98.667</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>98.667</u></b>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	40.000	40.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>40.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2022	487.713	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	824.414	487.713
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>1.312.127</u></b>	<b><u>487.713</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>1.352.127</u></b>	<b><u>527.713</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Tyttebærvej 6 ApS	Aarhus	100 %

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Kapitalinteresse</b>		
Tilgang i årets løb	200.000	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>200.000</b>	<b>0</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	241.467	0
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>241.467</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>441.467</b>	<b>0</b>

### Kapitalinteresse:

	Hjemsted	Ejerandel
Kj Bolig ApS	Aarhus	50 %

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet betalingsgaranti på t.kr. 200 overfor Aarhus kommune, på vegne af datterselskabet Tyttebærvej 6 ApS.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 33 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 17 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med T Lang Invest ApS, CVR-nr. 32655211, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
